45v// *Die quarta julii MDLXXXV, oblata in stamento ecclesiastico Principatus Cathalonie, et dixerunt quod posta suis loco et tempore providebitur ut juris fuerit supersupplicatis.*

Die quarta dicti mensis julii, anno predicto, oblata in stamento militari Principatus Cathalonie et decrevit quod postea suis loco et tempore providebitur ut juris fuerit super supplicatis.

Oblata dicta die in stamento regali fuit provisum idem prout in aliis duobus stamentis.

Die veneris, VI³⁹ mensis julii anno predicto MDLXXXV.

Convocato et congregato stamento seu brachio regali intus ecclesiam Beate Marie Montissoni et in stamento regali more solito, in qua convocazione et congregatione intervenerunt et presentes fuerunt:

Jacobus Vila, consiliarius presidens; Michael Bastida; Galcerandus Dezvalls, Michael Çarrovira. Sindici Barchinone.

Nicholaus Frexanet, Franciscus Algaró; Illerde.

39. En lloc de V.

Raphael Vivet, Andreas Vilaplana; Gerunde.
Ludovius Tarrena, Hieronymus Baldó; Perpinyani.
Joannes Montornès, Christoforus Gil de Villoro, Christoforus Castelló; Dertuse.
 46r// *Joannes Ponsich, Vici.*
Damianus Pujol, Armengaudus Coll; Balagarii.
Hieronymus Jorba, Cervarie.
Antichus Sala, Minorice.
Geraldus Mascaró, Villefranche Penitensis.
Jacobus Hieronymus Ponces, Tarrage.
Salvator Rochafort, Berge.
Franciscus Arsís, Bisulduni.
Joannes Navarro, Campirotundi.
Jacobus Rocha, Sancti Pedor.
Franciscus Oliveres, Figueriis.
Gabriel Arrencada Canet, Torricelle de Montegrino.
Jacobus Roffí, Pals.
Franciscus Lunes et Arbós, Calidarum de Montebovino.
Benedictus Monjo, Martinus Pallares; Talarni.
Joannes Cabessa, Salses.
Jacobus Puig, Granullariorum.
Michael Argullol, Pratorum Regalium.
Antonius Molines, Cruillis.
Baldricus Rabollet, Villefranche Confluentis.
Petrus Inveni Rocha, Tuhir.
Joannes Pi, Jacobus Puignau; Cauquiberi.
Antichus Ribes, Argileriis.
Joannes Cucurull, del Voló.

[Sindici Ilerde contra tertium sindici Dertuse]

Fuit processum ad eligendum et nominandum habilitatores presentis stamenti, et post dictam nominationem factam per dictum stamentum et antequam publica//46v//rentur nomina eorum qui prevelerunt per notarium infrascriptum, magnificus Nicolaus Frexanet, syndicus civitatis Ilerde, dixit: que ell discent a la nominatió feta en lo present stament del syndich de Tortosa per abilitador, citra tamen infamie notam, perquè és inconvenient de la Cort en lo que se haurà de tractar, e sie lo tercer syndich tramès per la ciutat de Tortosa supernumerari y no acostumat entrevenir, per ésser stats fins assí tant solament lo nombre d'ells dos tansolament, pot o no entrevenir en Corts, y per ço⁴⁰ fonch publicat lo nom dels qui són stats nomenats, e haurien prevalgut en la electió y nominació de habilitadors de dit stament.

Et immediate, veniit in dicto stamento reverendus dominus domnus Michael de Aymerich, abbas Beate Marie de l'abax, promotor stamenti ecclesiastici, et retulit et dixit quod stamentum ecclesiasticum desiderabat s[c]ire in quo puncto et statu erat dictum stamentum regale, ut procedi possint negotia ad progressus presentis Curie.

40. Al manuscrit 76 es diu per ço no fonch.

Post prandium, eiusdem diei.

Convocato et congregato stamento seu brachio regali loco, modo et forma ac hora solitis et assuetis, in qua siquidem convocatione et congregatione intervenerunt et presentes fuerunt omnes syndici supra dicti. Magnificus Nicolaus Frexanet, syndicus civitatis Illerde, pro negotiis infrascriptis die presenti tractandis in presenti, amovet et amovere se dixit suum discentimentum; presentibus testibus supradictis, //47r// Jacobo Rondó, portario, et iam dicto Salvatore Mir, notario.

[Contra syndicos supernumerarios]

Et cum per dictum stamentum tractaretur an debeant publicari vel ne vota seu nomina illorum quibus per presens stamentum fuerunt directa in habilitatores dicti stamenti, in continenti magnificus Raphael Vivet, syndicus civitatis Gerunde, opposuit suum discentimentum et discentire se dixit actis faciendis in presenti stamento, dicens: que ell no consent se procehesca a electió y nominatió o publicatió de ninguns officials, que primer no sie vist ni liquidat si les universitats han tramesos en les presents Corts més syndichs dels que tenen acostumat de trametre en altres Corts, que són les de Tortosa, Talarn, y Copliura, poden o no tenir aquells, star y entrevenir en lo present stament; presentibus testibus supradictis. Et pro tractandis infrascriptis negotiis die presenti, in dicto stamento, dictus Vivet suum amovit discentimentum, presentibus testibus supradictis. Et pro decidendis et terminandis dubiis predictis motis super numero syndicorum supernumerariorum dictarum universitatem, et ut rectius super predictis procedatur, iam dictum stamentum deliberavit quod per advocatos huius stamenti recognoscantur processus Curiarum aliaque acta et instrumenta eiusdem exhibenda, et refferant in presenti stamento an dicte universitates quique dictos syndicos supernumerarios miserunt possunt vel non admitti in presenti stamento et in negotiis eiusdem, ante habilitationem faciendam per habilitatores presentis Curie.

47v// Et quia in presenti abdomoda fuit publicatum jubileum plenissimum ex parte sue sanctitatis pro quo lucrando omnes Christi fideles tenentur confiteri et comulgari, et certa jeiunia facere pro felici statu, conservatione et augmento nostre sancte fidei catholice, conversione hereticorum et infidelium directione actionum, Sixti pape, quinti huius nominis in ecclesia Dei feliciter presidentis, fuit ex causa predicta deliberatum quod dies crastina sabbati sexta currentis supercedeantur negotia et tractatus presentis stamenti, et prorogentur ad diem lune proximam, et refferantur per promotorem aliis stamenti; que fuerunt relata seu reportata per dictum promotorem aliis stamenti iuxta relationem eiusdem.

Deinceps vero, venit in dicto stamento reverendus dominus Michael Aymerich, abbas de Labaix, promotor stamenti ecclesiastici, ex parte cuius dixit dictum stamentum ecclesiasticum adherere cum dicto stamento regali super superadimento negotiorum presentis Curie, faciendo et prorogando ad diem lune proximam, ex causa dicti sanctissimi jubelei et quod de predictis daretur plena ratio vicecancellario Corone Aragonum.

Et paulo post predicta et quasi in continenti, venerunt ex parte stamenti militaris domnus Onofrius de Alentorn, dominus loci de Seró, et⁴¹ Argensola, et reportarunt in dicto eorum stamento solam fuisse factam electionem de persona Joannis Sala, notarii

41. A continuació un espai en blanc.

Barcinone, in scribam dicti stamenti, et propter aliquas altercationes in dicto //48r// eorum stamento motas, non fuit huc usque processum ad eligendum alios officiales; et quod interim adhibebant cum dicto stamento regali ut die crastina supersedeant negotia dicti stamenti, et prorogentur ad diem lune proximam; et quod refferentur predicta dicto vicecancellario.

Deinceps vero, ex parte iam dicti stamenti militaris, dominus Berengarius de Paguera, propter carentiam promotoris qui nondum fuerat electus in dicto stamento, ingressus fuit dictum stamentum regale, qui ex parte sui stamenti se obtulit ut cum promotoribus missi irent ad refferendum dicto vicecancellario deliberata in dictis stamentis.

Die lune, VIII mensis julii, anno predicto a nativitate Domini MDLXXXV, hora octava ante meridiem.

Convocato et congregato stamento seu brachio regali intus ecclesiam Beate Marie ville Montissoni, et intus eius stamentum, in qua siquidem convocacione et congregacione intervenerunt et presentes fuerunt syndici infrascripti et sequentes:

Jacobus Vila, consiliarius et presidens; Michael Bastida; Galcerandus Dezvalls; Michael Çarrovira. Syndici Barchinone.

Nicolaus Frexanet, Franciscus A[l]garó; Illerde.

Raphael Vivet, Andreas Vilaplana; Gerunde.

Ludovicus Terrena, Hieronymus Baldó; Perpinyani.

48v// Joannes Montornès, Christoforus Gil de Villoro, Christoforus Castelló; Dertuse.

Joannes Ponsich, Vici.

Damianus Puyol, Armengaudus Coll; Balagarii.

Hieronymus Jorba, Cervarie.

Anthicus Sala, Minorice.

Jacobus Hieronymus Ponces, Tarrage.

Geraldus Mascaró, Villefranche Penitensis.

Salvator Rochafort, Berge.

Franciscus Arsés, Bisulduni.

Joannes Navarro, Campirotundi.

Jacobus Rocha, Sancti Pedor.

Franciscus Oliveres, Figueriis.

Gabriel Arrencada Canet, Torricelle de Montegrino.

Jacobus Roffí, Pals.

Franciscus Linos (sic) y Arbós, Calidarum de Montebovino.

Benedictus Monjo, Talarni.

Joannes Cabessa, Salses.

Jacobus Puig Granullariorum, Granullariorum.

Michael Argullol, Pratorum Regalium.

Antonius Molinés, Cruïlles.

Baldricus Rabollet, Villefranche Confluentis.

Petrus Inveni Rocha, Tuhir.

Joannes Pi, Jacobus Puignau; Cauquiberi.

Antonius Ribes, Argileriis.

[Comparuit syndicus de l'Arbós et syndicus Villenove de Cubelles]

Venerunt et comparuerunt in dicto stamento Joannes Amiguet, syndicus ville de l'Arbós, et Joannes //49r// Ballester, syndicus Villenove de Cubelles, qui prestiterunt solitum juramentum prout alii syndici in manu et posse mei, Michaelis Joannis Cellers, notarii publici Barcinone et scribe dicti stamenti.

[Syndici supernumerarii exeant a dicto stamento]

Fuit ex post mota et per dictum presidentem proposita questio seu dubium utrum syndici supernumerarii civitatis Dertuse, ville de Coplliura, et de Talarn, qui majori numero quam soliti sunt possint vel non ante habilitationem intervenire et votare in negotiis presentis stamenti; et fuit deliberatum per majorem partem dicti brachii quod interim dirunguntur vota per dictum stamentum super dicta propositione, syndici supernumerarii predicti non estent, imo exiant foras a presenti stamento. Qua deliberacione facta, predictus Christoforus Castelló, syndicus dicte civitatis Dertuse, et supernumerarius eiusdem ut pretentur, requisivit me notario quatenus scriberem et continuarem suum discentimentum ponere intendebat in dicto stamento, in hec verba ab eius ore proprio prolata in forma sequenti:

Que per quant aquest magnífich loch vol conèxer de la causa proposada, y no podent-ne conèxer, ans bé tochant als habilitadors de sa magestat y de la terra, pretenent que la ciutat de Tortosa, enviant lo número dels syndichs que té enviats per a les dites Corts, conforme ús y costum ha tingut, y ab privilegis té obtesos la magnífica ciutat de Tortosa, per sa magestat donats, entench yo, Christòfol Castelló, altre dels syndichs de la dita ciutat, no llevar-me de mon lloch, en lo qual estich ab ma possessió, per ço que, fahent-ho //49v// de altra manera, seria venir contra mon jurament y instructions; de quibus, etc. Testes sunt Jacobus Rondó, portarius dicti stamenti, et Salvator Mir, notarius.

Et in continenti, dictus Castelló et Jacobus Puignau, alter ex syndicis de Coplliura, qui in dicto stamento erant presentes, insequendo formam predicte deliberationis, exierunt foras a dicto stamento.

Dicto die, post prandium, hora tertia.

Convocato et congregato stamento regali predicto, in qua convocatione interveniunt et presentes fuerunt syndici supradicti, exceptis dictis Christoforo Castelló, syndico Dertuse, Jacobo Puignau, ville de Coplliura, et Antico Ribes, ville de Argilagues, qui non intrarunt in dicto stamento eo quia fuerunt repulsi, ut dictum est; et interfuerunt etiam in dicto stamento Joannes Amiguet, syndicus de l'Arbós, et Joannes Ballestar, syndicus Villenove de Cubelles.

[Nomina ofitialium stamenti militaris]

Venerunt in dicto stamento magnifici domini domnus Onofrius de Alentorn, dominus loci de Çeró, et⁴² Blan de Ribera, ville Perpinyani de stamento militari, et ex parte eiusdem venerunt missi in dicto brachio regali et reportarunt in dicto brachio dictum stamentum militari elegisse et nominasse post electionem notarii in portarium dicti stamenti Joannem Cortey, libraterium, civem Barcinone, et in promotorem Hieronymum de

42. A continuació un espai en blanc.

Olivo, ville Tarrege. Et in habilitatores dominum Philippum de Erill et dictum Blan de Ribera, et Joannem Burguès et de So, civem Barcinone. //50r// Et in advocatos magnificos Hugonem Muntaner, ville Cervarie,⁴³ Alzina, civitatis Gerunde,⁴⁴ Cornet, civem Barcinone, et⁴⁵ Junyent, etiam civem Barcinone, utriusque juris doctores.

Retulerunt etiam dictum stamentum habilitasse horas pro negotiis eiusdem peragendis a septima usque ad decimam ante meridiem, et post meridiem a tertia usque ad sextam.

[Que los síndichs sobrenumeraris són entrats en lo stament no entren en aquell]

Fuit ex post deliberatum in dicto stamento quod syndici supernumerarii predictae civitatis Dertuse, Cauquilliberi et de Talarn, qui non consueverunt intrare in presenti stamento, non intrent eundem nisi tantum numerus eorundem qui soliti sunt intrare presentem stamentum, prout in Curiis proxime elapsis, quousque aliter fuerit declaratum et provisum per habilitatores presentis Curie.

[Protestació del síndich de Tortosa]

Et in continenti, Christoforus Gil de Villoro, syndicus secundus civitatis Dertuse, dixit: que no consent, ans expressament dissent y contradiu, que aquest bras se entrometa del que entrometre no's pot, ço és que ponit falsem in messem alienam, volent habilitar o inhabilitar les persones que entren en aquest stament, com açò solament toque als habilitadors, nomenadors per sa magestat y per los braços: y per so no consent que en aquest loch passe ninguns actes, fins a tant açò sie declarat per sa magestat, o per son vicecanceller, o altre jutge a qui toque, si pot aquest loch habilitar o inhabilitar, admetre o repel·lir les persones que han de entrar o no en aquest bras; altrament proteste de vici y nul·litat de actes fahedors, //50v// y de tot lo lícit y permès de protestar; de quibus, etc. Testes sunt Joannes Vidal, virgarius magnifici consiliarii, et dictus Mir, notarius.

Deinceps veniit in dicto stamento domnus Michael Aymerich, abbas de Labax, promotor stamenti ecclesiastici, et ex parte eiusdem retulit dictum stamentum ecclesiasticum intellexisse dissentimenta posita in presenti brachio, offerens ex parte eiusdem stamenti ecclesiastici promptum et paratum esse in omnibus adiuare dictum brachium regale ad hoc quod amoveantur dicta dissentimenta et negotia presentis Curie procedantur.

Retulit etiam dictum stamentum ecclesiasticum deliberasse portarii dicti stamenti ecclesiastici induatur, videlicet arruelo y casaca de raxa, bots de vellut negre, miges de filosella, gipó de setí negre, gorra de risso, cota de domàs morat.

Item, quod scribatur deputatis Cathalonie quod dictum stamentum decrevit quod fiant tria vestimenta necessaria, ad opus trium presbiterorum celebrant missas quotidianas in stamenti presentis Curie, videlicet casulla, camits, manipula, calices, patene, canadelles et alia ornamenta ad opus celebrationis dictarum missarum.

Et retulit etiam dictum stamentum habilitasse horas pro negotiis presentis Curie peragendis a septima usque ad decimam ante meridiem, et a tertia usque ad sextam post meridiem; que omnia supradicta retulit, exortans dictum stamentum regale ut pro sui

43. A continuació un espai en blanc.

44. A continuació un espai en blanc.

45. A continuació un espai en blanc.

parte velut premissis adherere. Quibus omnibus sich factis, dictum brachium regale decrevit //51r// adherere, prout de facto adhesit premissis omnibus reportatis et relatis per dictum promotorem ecclesiasticum.

Et nichilominus et amplius deliberavit quod per diputatos ultra predicta mittantur ad presentem Curiam flabella magna et parva pro reparanda aliquantulum ingentem stum et calorem viget in presenti villa; que omnia fuerunt ex post per promotorem dicti brachii regalis relata aliis duobus stamentis.

[Leva lo dissentiment lo síndich de Tortosa]

Deliberavit ex post dictum stamentum fiat embasiata seu refferatur aliis stamentis denuntiantes eisdem causam propter quam syndici Dertuse posuerunt eorum dissentimentum in presenti brachio seu stamento, propter quod in eodem non proceditur ad aliqua negotia peragenda; et tam pro predictis quam infrascriptis deliberandis, dictus Egidius de Villoro, syndicus Dertuse, amovit et amove se dixit dictum dissentimentum per eum supra positum per presentem diem presentibus; testibus proxime dictis.

Quibus peractis magnificus Paulus Çiurana, domicellus et obtinens officium regentis computorum domus Deputationis, apportavit et presentavit in dicto stamento quasdam papireas litteras deputatorum Generalis Cathalonie, tribus stamentis presentis Curie directas. Que fuerunt lecte in dicto stamento regali, queque iam fuerunt ante lecte et decretate in stamentis ecclesiastico et militari, quarum litterarum tenor est huiusmodi: